元；截至 2011 年 6 月 30 日，东鸿锌业未经审计的总资产为 336,087,506.63 元，

净资产为 29,601,400.97 元，2011 年 1～6 月实现净利润-13,931,361.86 元。

7、、、、香港鑫盛资源香港鑫盛资源香港鑫盛资源香港鑫盛资源

东风印刷招股说明书   第五节  发行人基本情况

58

2006 年 8 月 2 日成立，注册资本为 1 万港元，注册地和主要生产经营所在

地为香港湾仔告士打道 200 号银基中心 9 楼，经营范围为实业投资。截至 2010

年 12 月 31 日，香港鑫盛资源未经审计的总资产 382,833,732.64 港元、净资产

-68,621.36 港元、2010 年实现净利润-11,050.00 港元；截至 2011 年 6 月 30 日，

香港鑫盛资源未经审计的总资产为 382,833,432.64 港元，净资产为-68,921.36 港

元，2011 年 1～6 月实现净利润-300.00 港元。

8、、、、万福物资万福物资万福物资万福物资

2007 年 12 月 13 日成立，注册资本 33,600 万元，实收资本 33,600 万元，注

册地和主要生产经营所在地为汕头市金平区金园工业城 3B1、3B2 片区厂房一层

105 房，经营范围为塑料制品、体育用品、五金交电、礼品的批发及零售（不设

店铺经营，设计配额许可证管理，专项规定管理的商品按国家有关规定办理）。

截至 2010 年 12 月 31 日，万福物资经广东中乾会计师事务所审计的总资产

703,767,109.73 元、净资产 335,164,750.55 元、2010 年实现净利润-189,059.73 元；

截至 2011 年 6 月 30 日，万福物资未经审计的总资产为 744,692,683.94 元，净资

产为 335,056,313.15 元，2011 年 1～6 月实现净利润-108,437.40 元。

八八八八、、、、关于本次发行的股本情况关于本次发行的股本情况关于本次发行的股本情况关于本次发行的股本情况

（（（（一一一一））））本次本次本次本次发行发行发行发行情情情情况况况况

截至本招股书签署之日，公司总股本为 50,000 万股，本次拟发行人民币普

通股 5,600 万股，占发行后公司总股本的 10.07%。本次发行前后的股本结构如下：

发行前发行前发行前发行前 发行后发行后发行后发行后
序号序号序号序号 股东名称股东名称股东名称股东名称

持股数量持股数量持股数量持股数量（（（（股股股股）））） 持股比例持股比例持股比例持股比例（（（（%）））） 持股数量持股数量持股数量持股数量（（（（股股股股）））） 持股比例持股比例持股比例持股比例（（（（%））））

1 香港东风投资 302,450,000 60.49 302,450,000  54.40

2 东捷控股  49,500,000  9.90  49,500,000   8.90

3 华青投资  40,000,000  8.00  40,000,000   7.19

4 恒泰投资  38,650,000  7.73  38,650,000   6.95

5 泰华投资  23,550,000  4.71  23,550,000   4.24

6 泰丰投资  22,650,000  4.53  22,650,000   4.07

7 东恒贸易  21,200,000  4.24  21,200,000   3.81

8 易畅投资   2,000,000  0.40   2,000,000   0.36

东风印刷招股说明书   第五节  发行人基本情况

59

发行前发行前发行前发行前 发行后发行后发行后发行后
序号序号序号序号 股东名称股东名称股东名称股东名称

持股数量持股数量持股数量持股数量（（（（股股股股）））） 持股比例持股比例持股比例持股比例（（（（%）））） 持股数量持股数量持股数量持股数量（（（（股股股股）））） 持股比例持股比例持股比例持股比例（（（（%））））

社会公众股社会公众股社会公众股社会公众股 — — 56,000,000  10.07

合计合计合计合计 500,000,000 100.00 556,000,000 100.00

（（（（二二二二））））前十大股东前十大股东前十大股东前十大股东及前十名自然人股东及其在发行人处担任职务及前十名自然人股东及其在发行人处担任职务及前十名自然人股东及其在发行人处担任职务及前十名自然人股东及其在发行人处担任职务情况情况情况情况

本次发行前，公司股东全部为法人股东，前十名股东情况如下：

序号序号序号序号 股东名称股东名称股东名称股东名称 持股数量持股数量持股数量持股数量（（（（股股股股）））） 持股比例持股比例持股比例持股比例（（（（%））））

1 香港东风投资 302,450,000 60.49

2 东捷控股  49,500,000  9.90

3 华青投资  40,000,000  8.00

4 恒泰投资  38,650,000  7.73

5 泰华投资  23,550,000  4.71

6 泰丰投资  22,650,000  4.53

7 东恒贸易  21,200,000  4.24

8 易畅投资   2,000,000  0.40

（（（（三三三三））））国有股份国有股份国有股份国有股份、、、、外资股份和战略投资者持有股份情况外资股份和战略投资者持有股份情况外资股份和战略投资者持有股份情况外资股份和战略投资者持有股份情况

公司无国有股份和战略投资者持有股份情况。

公司外资股份包括香港东风投资所持的 30,245 万股，东捷控股所持的 4,950

万股及泰华投资所持的 2,355 万股。上述外资股份占发行前公司总股本的比例为

75.10%。

（（（（四四四四））））本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本次发行前公司股东均为法人股东，其中香港东风投资系公司控股股东，由

公司实际控制人黄炳文、黄佳儿、黄晓鹏投资设立，其余法人股东分别为东捷控

股、恒泰投资、泰丰投资、泰华投资、东恒贸易、华青投资、易畅投资。

黄炳文与黄佳儿、黄晓鹏为父子关系；黄炳文与东捷控股的股东黄炳贤为兄

弟关系；黄炳文与恒泰投资及泰丰投资的实际控制人黄炳泉为兄弟关系；黄炳文

与泰华投资的股东黄晓琳为父女关系；黄晓鹏与东恒贸易股东许一涵为夫妻关

系；恒泰投资的参股股东汕头隆鑫的股东陈育坚为黄炳文之弟媳；恒泰投资的参

东风印刷招股说明书   第五节  发行人基本情况